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Nombre de la Actividad: Charla SISTAP Área organizadora:   Recursos Humanos                                                                                     

Tipo:   Interna            Externa Fecha: 13/08/2021                                      Plataforma utilizada:    Cisco WebEX                                                                                     Código de enlace a plataforma:                      

                                                                                                                                                                             

Nombre Facilitador(a) (en caso de capacitación):    Tanya Basilio                                                                                            

No. Nombre del(a) convocado(a) 

Cédula  

(llenar sólo si el convocante 

lo requiere, en caso 

contrario colocar N/A) 

Institución / Área Correo Electrónico 

¿Asistió? 

SI NO 

1 Auris María Beltré Jimenez  

 

001-1945739-8 

 

Auxiliar de Contabilidad  

 

auris.beltre@cnss.gob.do x  

2   Bernardo Antonio Acevedo Delgado 

 

001-1678297-0 Analista de Seguro de Vejez, Discapacidad y 

Sobrevivencia 

 

bernardo.acevedo@cnss.gob.do x  

3 Anneline Escoto Salcedo 

 

001-1104647-0 

 

Asesora de la Dirección de Comunicaciones  

 

anneline.escoto@cnss.gob.do x  

4 Ana Patricia Fernández Ramírez  

 

001-1282459-4 Encargado (a) Departamento Ejecución 

Presupuestaria 

 

ana.fernandez@cnss.gob.do x  

5 Ana Maria Sanchez 

 

001-0012763-8 

 

Asistente GG 

 

ana.sanchez@cnss.gob.do x  

6 Alexis Ramírez Rodriguez  

 

012-0081613-8 

 

Técnico de Contabilidad 

 

alexis.ramirez@cnss.gob.do x  

7 Alejandrina Carmona Villito 

 

005-0020763-4 

 

Camarero  (a) 

 

  N/A x  

 x 

s

x

x   
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8 Aldemir Lachapelle Aybar  

 

001-0167076-8 

 

Coordinador Administrativo y Financiero  

 

aldemir.lachapelle@cnss.gob.do x  

9 María Cristina Abreu Muñoz  

 

223-0046815-8 Analista de RRHH  

 

maria.abreu@cnss.gob.do x  

10 Cristina Placencio Pinales  

 

002-0091896-9 

 

Auxiliar Administrativa 

 

cristina.placencio@cnss.gob.do x  

11 Cristina Cruz 

 

001-078999-9 

 

Asistente Presidente 

 

Cristina.Cruz@cnss.gob.do x  

12 Claribel Reinoso Ramírez  

 

031-0365407-9 

 

Encargado (a) Sección de Enlace de Nómina 

 

claribel.reinoso@cnss.gob.do x  

13 Clara María Vargas Luzón  

 

039-0016996-6 

 

Analista Presupuesto 

 

clara.vargas@cnss.gob.do x  

14 Charnela Guzmán Rosario 

 

402-2080341-1 

 

Auditor (a) II Sistema Dominicano Seguridad 

Social  

 

c.guzman@cgcnss.gob.do x  

15 Sahira Indhira Gil Cabral 

 

223-0083545-5 

 

Auxiliar Administrativo  

 

Sahira.Gil@cnss.gob.do x  

16 Carlos Javier González Leonardo 

 

223-0051933-1 

 

Auxiliar Administrativo  

 

Carlos.Gonzalez@cnss.gob.do x  

17 Elizabeth Diplan 

 

001-0669606-5 Técnico de Compras y Contrataciones 

 

elizabeth.diplan@cnss.gob.do x  

18 Elizabeth De la Cruz Gómez  

 

001-1402486-2 

 

Auditor (a) I Sistema Dominicano Seguridad 

Social  

e.delacruz@cgcnss.gob.do x  
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19 Unice Rebeca De La Rosa Franco  

 

 

001-1402486-2 

 

Auditor (a) I Sistema Dominicano Seguridad 

Social  

 

e.delarosa@cgcnss.gob.do x  

20 Dominga Ramirez Garcia  017-0016118-3 

 

Periodista  

 

Dominga.Ramirez@cnss.gob.do x  

21 Gloria Diorella Bravo Peralta 

 

001-0026631-1  g.bravo@cgcnss.gob.do x  

22 Deimis Felix  

 

001-1864447-5 

 

Analista RCS 

 

Delmis.Felix@cnss.gob.do x  

23 Daniel Javier De La Cruz  

 

001-0445771-8 

 

Encargado de División de Servicios 

Generales 

 

Daniel.delaCruz@cnss.gob.do x  

24 Diana De  La Cruz Alcantara  

 

402-1538389-0 

 

Auxiliar Administrativo  

 

diana.delacruz@cnss.gob.do X  

25 Grissell Encarnación  

 

223-0092589-2 

 

Auxiliar  

 

grisel.encarnacion@cnss.gob.do x  

26 Glenis María Heredia 

 

001-0357486-9 

 

Analista de Compras y Contrataciones  

 

glenis.heredia@cnss.gob.do xx  

mailto:diana.delacruz@cnss.gob.do
mailto:glenis.heredia@cnss.gob.do
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27 Gissell Cabrera Almanzar  

 

001-1674727-0 Encargado (a) Departamento de Procesos 

Administrativos y Evaluación de 

Discapacidad 

 

Giselle.Cabrera@cnss.gob.do x  

28 Gilma Gissell Santana Guzmán 

 

001-1199197-2 

 

Analista de Datos'Estadístico (a) 

 

gilma.santana@cnss.gob.do x  

29 Geraldo Montero 

 

014-0017808-7 

 

Auditor 

 

 x  

30 Frenny Mirane Ortiz Castillo 

 

001-0881037-5 

 

Auxiliar Administrativo  

 

frenny.ortiz@cnss.gob.do x  

31 Félix Antonio Batista Tavares  

 

001-0697835-6 

 

Enc. Departamento de Calidad Médica  

 

Felix.Batista@cnss.gob.do x  

32 Fatima Aurora Asenjo  

 

001-0726284-2 

 

Asesora Área de Salud  

 

 x  

33 Eudes Dario Reyes Cáceres  001-0105834-5 Encargado (a) Departamento de Auditoria 

Operativa del SDSS 

 

e.reyes@cgcnss.gob.do x  

34 Juan Mercedes Herrera De La Rosa  

 

001-0445968-0 Auditor (a) I Sistema Dominicano Seguridad 

Social 

 

juan.herrera@cnss.gob.do x  

35 Juan Castro  017-0016118-3  j.castro@cgcnss.gob.do x  

mailto:Giselle.Cabrera@cnss.gob.do
mailto:gilma.santana@cnss.gob.do
mailto:frenny.ortiz@cnss.gob.do
mailto:Felix.Batista@cnss.gob.do
mailto:juan.herrera@cnss.gob.do
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36 José Rafael Rodriguez Bonifacio 

 

223-0046326-6 

 

Manejador de Pagina Web 

 

Jose.Rodriguez@cnss.gob.do x  

37 Jose Alejandro Mesa Perez 

 

001-1953369-3 

 

Técnico en Contabilidad  

 

jose.mesa@cnss.gob.do x  

38 Jorge Garcia  

 

001-17937003-7 

 

Analista CMN 

 

jorge.garcia@cnss.gob.do x  

39 Jenny Arlene Elsevyf Camacho 

 

001-1316225-9 

 

Técnico Administrativo 

 

j.elsevyf@cgcnss.gob.do x  

40 Héctor Otoniel Jiménez 

 

073-0014803-3 

 

Chofer I 

 

N/A x  

41 Enmanuel Santos  

 

138-0005627-0 

 

Auditor 

 

e.santos@cgcnss.gob.do x  

42 Laura Patricia Mota Peña  

 

402-2172070-5 

 

Técnico Administrativo 

 

laura.mota@cnss.gob.do x  

43 Kaly Artemiza Vargas Arias  

 

001-1803950-2 

 

Paralegal 

 

kali.vargas@cnss.gob.do x  

44 Jessica Díaz Melgen  

 

001-0922736-3 

 

Asesora de la Comisión Técnica del CNSS 

47 

j.garcia@cgcnss.gob.do x  
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45 Julissa Haydee García Santana  

 

001-1663132-6 

 

Auditor (a) Legal I Sistema Dominicano 

Seguridad Social  

 

j.garcia@cgcnss.gob.do x  

46 Julio Antonio Lendeborg  

 

001-0030503-6 

 

Auditor (a) II Sistema Dominicano Seguridad 

Social  

 

j.lendeborg@cgcnss.gob.do x  

47 Julia E. Castillo Tejada  

 

001-1111976-4 

 

Auxiliar Administrativo  

 

julia.castillo@cnss.gob.do x  

48 Julia Tavarez  

 

037-0106778-1 

 

Analista Relaciones Publicas  

 

Julia.Tavarez@cnss.gob.do x  

49 María Cristina Torres Nuñez  

 

223-0046815-8 

 

Analista Financiero 

 

maria.torres@cnss.gob.do x  

50 Manuel Mejia Alcantara  

 

016-0001485-4 

 

Consultor Jurídico 

 

manuel.mejia@cnss.gob.do x  

51 Manuel Aurelio Hernández Buret 

 

402-2062788-5 

 

Asesor de Formulación de Programas y 

Proyectos 

 

Manuel.hernandez@cnss.gob.do x  

52 Manauris Trinidad Trinidad  

 

223-0085730-1 

 

Soporte Mesa de Ayuda Help Desk 

 

manauris.trinidad@cnss.gob.do x  

53 Magdeline Del Carmen Morel Garcia 

 

031-0515988-7 

 

Auxiliar Administrativo  

 

magdeline.morel@cnss.gob.do x  
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54 Luz Yuberkis Quiterio Portes  

 

048-0059389-1 

 

Encargado (a) Sección de Archivo Central 

 

luz.quiterio@cnss.gob.do x  

55 Luis Manuel Bautista  

 

087-0016820-9 

 

Asesor de la Comisión Técnica del CNSS 

 

Luis.bautista@cnss.gob.do x  

56 Lourdes Beltré 

 

001-0960810-9 

 

Analista Recuros Humanos  

 

Lourdes.beltre@cnss.gob.do x  

57 Omar Jose Santana  

 

001-1337314-6 

 

Auditor II, SDSS. 

 

o.santana@cgcnss.gob.do x  

58 Nelson Ramirez Capellan  

 

012-0017348-0 

 

Analista de Evaluación del Grado de 

Discapacidad 

 

nelson.ramirez@cnss.gob.do x  

59 Naila Magdalit Diaz  

 

112-0000643-2 

 

Conserje  

 

N/A x  

60 Miyudis Oscarina Marte Rosario 

 

402-2666209-2 

 

Auxiliar Administrativo  

 

miyudis.marte@cnss.gob.do x  

61 Miosotis Elizabeth Cabral Rojas  

 

001-0923338-7 

 

Encargado (a) Sección de Secretaría del 

CNSS 

 

miosotis.cabral@cnss.gob.do x  

62 Miguel Ángel Rivera Rosario  

 

001-1535675-0 Contador (a) 

 

miguel.rivera@cnss.gob.do x  
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63 Merian Elysabet Féliz Reyes  

 

076-0002151-8 

 

Técnico Administrativo  

 

merian.feliz@cnss.gob.do x  

64 Meralda Del Carmen De La Rosa Medina  

 

048-0037122-3 

 

Analista Legal 

 

meralda.delarosa@cnss.gob.do x  

65 Nelsa Matilde Vásquez Martínez  

 

001-0908090-3 

 

Director (a) Comunicaciones 

 

matty.vasquez@cnss.gob.do x  

66 Marleny Ciriaco De Lantigua  

 

001-1379852-4 

 

Enc. Departamento de Auditoria Operativa 

del SDSS 

 

m.ciriaco@cgcnss.gob.do x  

67 Mariant Terrero  

 

402-2550781-9 

 

Asesora Actuarial  

 

Mariant.terrero@cnss.gob.do x  

68 Rosa Esmeralda Espinal Germán 

 

223-0022381-9 

 

Técnico de Recursos Humanos 

 

rosa.espinal@cnss.gob.do x  

69 Reydis Beltré  

 

402-3430300-2 

 

Auxiliar  

 

N/A x  

70 Ramón Eladio Sosa Herrera  

 

001-0166617-0 

 

Chofer I 

 

N/A x  

71 Rafael Medina 001-0729381-3  N/A x  

72 Radelki Camarena 

 

120-0001215-8 

 

Auxiliar Administrativo  

 

radelki.camarena@cnss.gob.do x  

mailto:merian.feliz@cnss.gob.do
mailto:m.ciriaco@cgcnss.gob.do
mailto:rosa.espinal@cnss.gob.do
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73 Peniel Mendez  

 

223-0104389-3 

 

Tecnico en Compras  

 

peniel.mendez@cnss.gob.do x  

74 Patricia Aybar  

 

001-1628938-8 

 

Asistente de la Máxima Autoridad  

 

Patricia.aybar@cnss.gob.do x  

75 Patria Dominga Martínez 

 

010-0109090-9 

 

Conserje CMR Azua 

 

Dominga.Ramirez@cnss.gob.do x  

76 William Mateo 

 

014-0000579-7 

 

Asesor de la Comisión Técnica del CNSS 

 

william.mateo@cnss.gob.do x  

77 Wanda Yocares Alcantara Díaz 

 

010-0022267-7 

 

Auxiliar Administrativo  

 

wanda.alcantara@cnss.gob.do x  

78 Vilma María Castro González  

  

 

001-0946709-2 

 

Encargado (a) Sección de Control 

Presupuestario del SDSS 

 

v.castro@cgcnss.gob.do x  

79 Victor Alberto Sánchez Álvarez  

 

 

402-2146916-2 

 

Encargado de Sección de Almacén y 

Suministros   

 

v.sanchez@cgcnss.gob.do x  

80 Viannes Altagracia Pérez Luna 

 

031-0419746-6 

 

Conserje  

 

N/A x  

81 Veronica Rosario Roa 

 

001-1522262-2 

 

Auxiliar Administrativo  

 

veronica.rosario@cnss.gob.do x  

mailto:v.castro@cgcnss.gob.do
mailto:v.sanchez@cgcnss.gob.do
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82 Vanessa Ventura 066-0000505-9 Analista de Evaluación del Grado de 

Discapacidad 

 

vanessa.ventura@cnss.gob.do x  

83 Vanessa Perdomo G 001-0148444-2 Asistente Coordination Técnica Vanessa.perdomo@cnss.gob.do x  

84 Solenny Zabala Ramírez  

 

011-0042082-5 

 

Analista Financiero 

 

S.zabala@cgcnss.gob.do x  

85 Ruddy Solano 

 

104-0023691-4 

 

Auxiliar de Almacén y Suministro 

 

Ruddy.Solano@cnss.gob.do x  

86 Yoanis Varona  

 

402-2810427-5 

 

Analista SFS 

 

yoanis.varona@cnss.gob.do x  

87 Yessica Beatriz Soto Del Valle  

 

001-1628064-5 

 

Abogado (a) II 

 

yessica.soto@cnss.gob.do x  

88 Yamilet Pérez 402-1535155-8  yamilet.perez@cnss.gob.do x  

89 Yesenia Rojas Rosario  

 

001-1351400-4 

 

Técnico Administrativo 

 

yesenia.rojas@cnss.gob.do x  

90 Enrique Salomón Cabrera Catano 

 

001-1123657-6 

 

Encargado (a) Departamento de Tecnología 

de la Información  

 

Enrique.Cabrera@cnss.gob.do x  

91 Jeymi Carolina Quezada Queliz  

 

001-1904387-5 

 

Asistente  

 

Jeymi.Quezada@cnss.gob.do x  

mailto:yessica.soto@cnss.gob.do
mailto:yesenia.rojas@cnss.gob.do
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92 Juan Carlos Tejada Muñoz  

 

001-0065370-8 

 

 

Director (a) Financiera 

 

j.castro@cgcnss.gob.do x  

93 Richard Tadeo 

 

014-0017508-7 Gobernador de la Torre  x  

94 Rosa Juliana Muñoz Peralta  001-0816295-9 

 

Abogado (a) I 

 

rosa.munoz@cnss.gob.do x  

95 Santos Rosario 

 

001-1179134-9 

 

Enc. Sección de Enlace de Convenios 

Internacionales 

 

santos.rosario@cnss.gob.do x  

96 Stephany Lapaix Baez  

 

402-2826631-4 

 

Técnico en Comunicaciones  

 

Stephany.lapaix@cnss.gob.do x  

97 Lorenzo Manuel Sosa Ventura 

 

001-0792065-4 

 

Chofer I 

 

N/A x  

98 Yohanny Candelario  

 

093-0040532-2 

 

Conserje (a) (1) 

 

N/A x  

99 Wilnia Cruz 

 

010-0105458-2 

 

Analista RCS 

 

Wilnia.Cruz@cnss.gob.do x  

100 Virginia María Chalas Vargas  

 

402-2233956-2 

 

Analista de Presupuesto  

 

 x  

mailto:Stephany.lapaix@cnss.gob.do
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101 Tomas Enrique Peña Bello  

 

001-0169467-7 

 

Director de Planificación y Desarrollo 

 

Tomas.pena@cnss.gob.do x  

102 Melissa Marie Pujals De Jesus  

 

028-0094083-1 

 

Encargada Departamento de Compras  

 

melissa.pujals@cnss.gob.do x  

103 Nicolax Junior Luciano Blanco 

 

402-3618491-3 

 

Auxiliar Administrativo  

 

nicolax.luciano@cnss.gob.do x  

104 Héctor Otoniel Jiménez 

 

073-0014803-3 

 

Chofer I 

 

N/A x  

105 Barbara Pérez  

 

001-0696152-7 

 

Educación barbara.perez@cnss.gob.do x  

106 Carlos De la Cruz 001-1346788-0 

 

Analista SFS 

 

carlos.delacruz@cnss.gob.do x  

107 María Dominga Alcantara Bido  

 

001-0744293-1 

 

Auxiliar Administrativo  

 

Maria.alcantara@cnss.gob.do X  

108 Marilyn Lissette Rodríguez Castillo 

 

001-1770282-9 

 

Sub-Gerente  

 

Marilyn.rodrigue@cnss.gob.do X  

109 Brayan Cedeño  402-2517611-0 Analista PYD Brayan.cedeño@cnss.gob.do X  

110 Debora Mariñez 402-2031548-1 Enc. Oficina OAI Debora.mariñez@cnss.gob.do s  

111 Diomedes Guzman  001-0678473-9 Chofer  N/A X  
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112 Eunice Feliz  010-0106913-5 Analista RR.HH Eunice.feliz@cnss.gob.do x  

113 Fernando Perez  001-0846785-3 Chofer  N/A X  

114 Flavia A. Ramirez  001-1278077-0 Enc. Departamento de calidad  Flavia.ramirez@cnss.gob.do x  

115 Iran Gonzalez  001-0072597-7 Auxiliar de Mantenimiento  N/A X  

116 Maria Elena Perez  001-0262788-2 Asesora RL  Maria.perez@cnss.gob.do x  

117 Nichardson Romero 402-2496681-8 Soporte Informatico Nichardson.romero@cnss.gob.do x  

118 Ricardo Araujo  001-0937885-1 Mensajero N/A X  

119 Rosa Maria Luis Paulino  001-0796143-5 Asesora Comision Permanente del CNSS Rosa.luis@cnss.gob.do x  

120 Sandro Santos Mendez  001-1655669-5 Chofer N/A x  

121 Sonia Ramirez  001-0777710-4 Conserje  N/A x  

122 Xiomara Caminero 001-0722389-3 Directora de RR.HH N/A x  

123 Juan Brito 001-1000133-6 Coordinador General  Juan.brito@cnss.gob.do x  

mailto:Maria.perez@cnss.gob.do
mailto:Juan.brito@cnss.gob.do

